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Erläuterung zu den Preisen Vorübernachtung / Extra Nacht Bestellung Bierfässer

Preise für Schiffe in Holland sind  inkl. 9% BTW, Besatzung, Hafen- und Bei mehrtägigen Törns (Schulwochen, Wochen und Kurzwochen) ist es möglich Diesen Service bieten wir nur auf Schiffen mit einer Zapfanlage an Bord an.

Schleusengebühren, Treibstoff in den Häfen, bei Brücken oder Schleusen, sowie eine Vorübernachtung zu reservieren: Sie können dann am Vorabend der Abreise Sie können selbst keine Bierfässer mitbringen. Falls Sie die Zapfanlage

1 Motorstunde pro Tag (für Segelschiffe) (extra Motorstunden werden in Rechnung (ca. 20:00/21:00 Uhr) an Bord. Der Mehrpreis ist auf der Preisliste in der separaten benutzen möchten, können Sie die Bierfässer bis 14 Tage vor Abfahrt bei

gestellt) oder inkl. Motorstunden (für de Salonboote), und exkl. Bettdecken, Spalte "Extra Nacht" erwähnt. uns bestellen. Preise für Bierfässer sind je nach Schiff unterschiedlich

Handtücher, Verpflegung, Endreinigung und Reise-/Reiserücktrittsversicherung. und sind auf Anfrage erhältlich.

Extra Personen

Rabatte mehrtägige Törns Einige Schiffe verfügen über zusätszliche Unterkunfstmöglichkeiten an Bord Versicherung

Einige Schiffe bieten Rabatte in der Vor- oder Nachsaison an: (auf der Preisliste angegeben mit "(+Anzahl)"). Sailing/Hollands Glorie empfehlt den Gruppen eine Segelreiseversicherung

10% Rabatt bei Abfahrten zwischen 15.03.2023 und 30.04.2023 Der Mehrpreis pro Person ist: abzuschließen; diese besteht u.a. aus einer Reiserücktrittsversicherung,

10% Rabatt bei Abfahrten zwischen 25.09.2023 und 15.11.2023 - pro Woche: € 150,00 inkl. BTW Reisegepäckversicherung und Sturmversicherung.

* Nicht gültig für: Sanne Sophia und die Salonboote Lelie und Hydrograaf. - pro Kurz-/Schulwoche: € 120,00 inkl. BTW Mehr Informationen sind auf Anfrage zu erhalten oder finden Sie auf

* Viele Schiffe haben unterschiedliche Termine (auf Anfrage) - pro Wochenende / Tagestörn: auf Anfrage unserer Website www.de-sailing.nl.

Spezifikation der Perioden (genaue Zeiten pro Schiff unterschiedlich) Bettdecken und Handtücher (**) Stornierung 

Tag: 10:00 Uhr bis 17:00/18:00 Uhr Es sei denn, es ist anders vereinbart, nehmen Sie selbst Bettzeug Im Falle einer Stornierung Ihres Törns sehen wir uns verpflichtet, Ihnen 

Wochenende: Fr  20:00 Uhr bis So 16:00/17:00 Uhr (Bettdecke oder Schlafsack) und Handtücher mit. einen festgelegten Prozentsatz des Mietpreises oder der Verpflegungs- 

Kurzes Wochenende: Sa  10:00/11:00 Uhr bis So 16:00/17:00 Uhr Bettlaken, Kissen mit Bezug sind an Bord anwesend. und sonstigen Dienstleistungen in Rechnung zu stellen:

Kurzwoche: Mo 10:00 Uhr bis Fr 15:00/16:00 Uhr Bettdecken können Sie auch bei uns mieten. Die Preise sind 

Woche: Sa   10:00 Uhr bis Fr 15:00/16:00 Uhr oder je nach Schiff unterschiedlich: Schadenersatz Schadenersatz Catering/Verpfleung

Mo 10:00/12:00 Uhr bis So 15:00/16:00 Uhr - Richtpreis: zwischen € 10,00 und € 18,00 p.P. inkl. BTW  Schiff im Falle  und sonstige Diensten im

Schulwoche: Mo 10:00 Uhr bis Fr 15:00/16:00 Uhr oder Ein Set Handtücher/Waschlappen können Sie auch bei uns mieten.  Stornierung:  Falle Stornierung:

So   20:00/21:00 Uhr bis Fr 09:00 Uhr Die Preise sind je nach Schiff unterschiedlich: bis 6 Monate vor Abfahrt 15% bis 2 Monate vor Abfahrt 15%

- Richtpreis: zwischen € 4,00 und € 8,00 p.P. inkl. BTW bis 5 Monate vor Abfahrt 20% bis 1 Monat vor Abfahrt 25%

Abfahrtshäfen bis 4 Monate vor Abfahrt 30% bis 2 Wochen vor Abfahrt 50%

Die Schiffe haben feste Abfahrthäfen. Endreinigung (**) bis 3 Monate vor Abfahrt 40% bis 1 Woche vor Abfahrt 75%

Andere Abfahrt- oder Ankunfthäfen sind in Überleg gegen extra Lieferungskosten möglich. Das Schiff soll im selben Zustand hinterlassen werden, in dem Sie es angetroffen bis 2 Monate vor Abfahrt 50% bis 1 Tag vor Abfahrt 95%

haben. Am Ende des Törns machen Sie also das ganze Schiff sauber. Sie können bis 1 Monat vor Abfahrt 75% am Tag der Abfahrt 100%

Maximale Personenanzahl (*) die Endreinigung auch vom Schiff ausführen lassen. Der Mehrpreis ist auf der bis 1 Tag vor Abfahrt 90%

Die in der Preisliste angegebene maximale Personenanzahl ist durch Register Preisliste in der separaten Spalte "Endreinigung" erwähnt. am Tag der Abfahrt 100%

Holland festgelegt. Register Holland ist für die Sicherheitsvorschriften 

auf den Niederländischen Charterschiffen zuständig. (**) = Fur die nachstehenden Schiffe gelten abweichende Regelungen in Allgemeine Bedingungen BBZ/TCN

(*) = Max. Personenanzahl bei Catering: falls Sie bei Mehrtagestörns ein Schiff bezug auf Bettdecken und/oder die Endreinigung: Mehrtägige Reisen werden von der Richtlinie Paketreisen abgedeckt.

inklusive Catering gebucht haben, wird bei einigen Schiffen eine 2-Personen-Kabine Preise 'Wochenende' Schiff Chateauroux sind inkl. Bettwäsche. Hierfür gilten die "Allgemeine Geschäftsbedigungen Paketreise BBZ/TCN". 

für das Catering-Personal belegt. Preise Schiff Albatros sind inkl. Bettwäsche (mit Ausnahme von Schul-/Jugendgruppen). Tagesreisen fallen nicht unter die Richtlinie Paketreisen.

Preise 'Wochenende' Schiff Sybaris sind inkl. Bettwäsche und Endreinigung. Hierfür gilten die "Allgemeine Geschäftsbedigungen BBZ/TCN".

Beide völlige Allgemeine Geschäftsbedingungen sind auf Anfrage verfügbar,

Verpflegung oder sind zu downloaden auf unserer Website www.de-sailing.nl.

In der Kombüse des Schiffes können Sie Ihre Mahlzeiten zubereiten. Die Besatzung 

isst gemeinsam mit Ihnen. Wenn Sie die Verpflegung bei Sailing/Hollands Glorie 

in Auftrag geben möchten, ist dies gegen Mehrpreis möglich. Mehr Informationen 

sind auf Anfrage zu erhalten. Bestellungen bis 14 Tage vor Abfahrt.
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